РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЩЕРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2022                                     № 79                               х. Мещеряковский

О внесении изменений в постановление
Администрации Мещеряковского сельского
поселения муниципальной программы
 от 28.12.2018 №165
«Развитие благоустройства Мещеряковского
сельского поселения»

В соответствии с постановлений Администрации Мещеряковского сельского поселения от 20.09.2018г №109 «Об утверждении Перечня муниципальных программ администрации Мещеряковского сельского поселения», от 20.09.2018г №110 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации Мещеряковского сельского поселения», от 28.12.2018 №165 «Об утверждении муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»»

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести изменения в муниципальную программу Мещеряковского сельского поселения «Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения».

1. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Мещеряковского
сельского поселения                                                                                             Л.А.Сытина

Приложение №1
                                                                         к постановлению
от 14.09.2022 № 79
Администрации
Мещеряковского сельского
 поселения

ПАСПОРТ
подпрограммы «Благоустройство»

	Наименование подпрограммы
	–
	Благоустройство

Ответственный исполнитель подпрограммы

–

Администрация Мещеряковского сельского
 поселения

Участники подпрограммы

–

Администрация Мещеряковского сельского
поселения

Программно-целевые инструменты подпрограммы

–

отсутствуют

Цели подпрограммы

–

повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов Мещеряковского сельского поселения

Задачи подпрограммы

–

- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения;
- обеспечение активного участия населения Мещеряковского сельского поселения в улучшении внешнего благоустройства, озеленения и санитарного состояния каждого населенного пункта.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	–
	доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц поселения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

	     –
	2019 – 2030 годы
этапы реализации подпрограммы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 11694,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 1482,1 тыс. рублей
2020 год – 1714,0 тыс. рублей
2021 год – 1966,8 тыс. рублей
2022 год – 1298,4 тыс. рублей
2023 год – 1108,5 тыс. рублей
2024 год – 1125,0 тыс. рублей
2025 год – 500,0 тыс. рублей
2026 год – 500,0 тыс. рублей
2027 год – 500,0 тыс. рублей
2028 год – 500,0 тыс. рублей
2029 год – 500,0 тыс. рублей
2030 год – 500,0 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета 0,0 тыс. рублей;
за счет безвозмездных поступлений 0,0 тыс. рублей;
за счет средств муниципального района 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	–
	улучшение показателей:
площади зеленых насаждений, количества приобретенных и установленных детских игровых и спортивных площадок;
уровня содержания мест общего пользования, мест захоронений.

 Приложение №2 к постановлению
от 14.09.2022 № 79 Администрации
Мещеряковского сельского поселения

РАСХОДЫ
бюджета на реализацию муниципальной программы
«Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная программа «Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»

	Х
	Х
	01 0 00 00000
	Х
	11694,8
	1482,1
	1714,0
	1966,8
	1298,4
	1108,5
	1125,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	1.
	Подпрограмма «Благоустройство»

	Х
	Х
	01 0 00 00000
	Х
	11694,8
	1482,1
	1714,0
	1966,8
	1298,4
	1108,5
	1125,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1
Уличное освещение в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»
	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	951
	0503
	01 1 00 27010
	240
	5459,5
	380,5
	437,7
	181,3
	532,5
	548,5
	565,0
	469,0
	469,0
	469,0
	469,0
	469,0
	469,0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2
Озеленение в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»
	Администрация Мещеряковского сельского послеления
	951
	0503
	01 1 00 27020
	240
	147,9
	14,4
	13,6
	4,9
	5,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3
Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (кладбищ) в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»
	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	951
	0503
	01 1 00 27030
	240
	316,6
	46,6
	18,6
	35,8
	19,6
	50,0
	50,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0

	1.4
	Основное мероприятие 1.4
Прочие расходы по благоустройству в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»
	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	951
	0503
	01 1 00 27040
	240
	883,3
	345,0
	18,8
	166,1
	353,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	[bookmark: _GoBack]1.5
	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Развитие благоустройства» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	951
	0503
	0110099990
	240
	4887,5
	695,6
	1225,3
	1578,7

	387,9
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0
	0,0

Приложение №3 к постановлению
                                                                                                                от 14.09.2022 № 79 Администрации
Мещеряковского сельского поселения
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы «Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы

Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа «Развитие благоустройства Мещеряковского сельского поселения»
	Всего
	11694,8
	 1482,1
	1714,0
	1966,8
	1298,4
	1108,5
	1125,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	областной бюджет,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	11694,8
	1482,1
	1714,0
	1966,8
	1298,4
	1108,5
	1125,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма «Благоустройство»
	Всего
	11694,8
	 1482,1
	1714,0
	1966,8
	1298,4
	1108,5
	1125,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	11694,8
	1482,1
	1714,0
	1966,8
	1298,4
	1108,5
	1125,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-